

<b>Cours au 21/05/2009 :</b>	3,870	Dinars
<b>Nombre d'actions :</b>	17 000 000	(Nominal = 1D)
<b>Capitalisation boursière :</b>	65 790 000	Dinars
<b>Principaux actionnaires:</b>		
ATB	27,76%	
Société Ennakl	11,43%	
BNA	10,00%	

Chiffres clés (MD)	2007	2008	2009e
Mises en forces	114,7	137,9	152,7
Produits Nets de Leasing	10,6	12,4	13,3
Dot. Provisions	2,2	1,2	1,3
Bénéfice net	3,4	5,3	5,6

Ratios	2007	2008	2009e
Taux des créances classées	10,4%	8,6%	8,5%
Taux de couverture	80,9%	78,3%	80,0%
ROE	14,9%	15,5%	16,2%

Indicateurs boursiers	2007	2008p	2009e
PE	19,62	12,35	11,75
P/BV	2,54	1,66	1,90
Div Yield	3,88%	3,88%	3,88%

Performance boursière	
1 mois	1,04%
3 mois	-0,77%
Depuis le début de l'année	5,16%



L'AGO de « Arab Tunisian Lease - ATL » réunie le 21 Mai 2009 a statué sur les comptes de l'exercice 2008.

Au cours de l'exercice 2008, les mises en forces ont enregistré une forte hausse de 20,23% passant de 114,7MD en 2007 à 137,9MD en 2008, contre une progression de 12% pour le secteur. Ainsi, l'ATL se place au 2<sup>ème</sup> rang avec une part de marché de l'ordre de 16,8% et lui permet d'être conforme à ses objectifs.

En matière de qualité de portefeuille, le ratio de créances classées a connu une amélioration de presque 2 points pour passer de 10,4% en 2007 à 8,6% en 2008. Par contre, le taux de couverture s'est détérioré de 2,6 points passant de 80,9% en 2007 à 78,3% en 2008.

D'autre part, la société a clôturé l'année 2008 avec un bénéfice net de 5,3MD en progression de 58,79%, ceci est dû à l'augmentation du produit net de leasing de 16,93% qui passe de 10,6MD en 2007 à 12,4MD en 2008 et à la baisse des dotations aux provisions de 1MD.

En matière de rémunération des actionnaires la société va distribuer 0,150 dinar par action (même dividende distribué en 2007), et ce conformément aux recommandations de la Banque Centrale Tunisienne. La mise en paiement du dividende a été fixée pour le **1<sup>er</sup> Juin 2009**.

Malgré la conjoncture économique actuelle et l'augmentation du nombre de retard de paiement des mensualités, le management reste confiant pour la réalisation des objectifs prévus en 2009 :

- D'émettre des emprunts obligataires pour un montant total de 50MD ;
- D'atteindre un taux de couverture de 80% ;
- D'atteindre des mises en forces de 152,7MD (+10,73%);
- De réaliser une hausse du bénéfice net de 5,1%, soit 5,6MD.